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15 listopada 2018

Delegacja z Winnicy zapoznaje się z polityką
młodzieżową w naszym regionie

Młodzieżowy Sejmik, program „Mania Działania” czy „Liderzy dla Młodzieży” – to
tylko kilka przykładów na zaangażowanie młodych ludzi w sprawy swojej małej
ojczyzny. Ze świętokrzyskich przykładów kreowania polityki regionalnej dla
młodzieży chcą skorzystać przedstawiciele Winnickiej Obwodowej Administracji
Państwowej, którzy od 15 listopada goszczą w naszym regionie.

Do Kielc przyjechała delegacja w składzie: Natalia Zabolotna – dyrektor Departamentu
Polityki Społecznej i Młodzieżowej Winnickiej Obwodowej Administracji Państwowej,
Anastasiia Haidei – kierownik Oddziału Polityki Młodzieżowej i Kontaktów z Organizacjami
Pozarządowymi w wyżej wymienionym Departamencie, Nataliia Fasolia – nauczycielka
języka ukraińskiego i literatury w szkole w Yakuszyncach, koordynator Projektów
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Międzynarodowych Wymian Młodzieży, Yuliia Yunova – prezydent Szkoły nr 35 w Winnicy,
Sofiia Kviat – przedstawiciel Samorządu Uczniowskiego Szkoły nr 1 w Winnicy, Yuliia
Labunets – przewodnicząca Komisji do spraw Działań Międzynarodowych Rady Studenckiej
w Obwodzie Winnickim oraz Bohdan Dobrovolskyi – nauczyciel-organizator, wolontariusz w
wydarzeniach obwodowych i ogólnoukraińskich.

Goście swoją wizytę w regionie rozpoczęli od spotkania z marszałkiem województwa
świętokrzyskiego, Adamem Jarubasem i wicemarszałkiem Janem Maćkowiakiem. Obaj
podzielili się swoimi doświadczeniami z pracy z młodzieżą. Podkreślili, że obok Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, działa też Młodzieżowy Sejmik, i przyznali, że od swoich
młodszych koleżanek i kolegów uczą się też nowych rzeczy.

– Udało nam się też wspólnie wypracować strategię: „Świętokrzyskie dla młodych. Kierunki
wspierania aktywności społecznej młodzieży na lata 2017-2020”. Dokument wprawdzie
powstawał dwa lata, ale udało nam się go sfinalizować – podkreślił Adam Jarubas.

Z kolei Jan Maćkowiak zaapelował do młodzieży z Winnicy: – Bądźcie aktywni, szukajcie
tego, co daje wam satysfakcję, co chcecie robić, a przedstawiciele administracji państwowej
nich będą dla was tylko wsparciem, a najlepiej szukajcie też własnych kontaktów, swoich
kanałów na zdobywanie środków na wasze działania.

W spotkaniu uczestniczyła również Barbara Zamożniewcz – rzecznik młodzieży przy
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, a także doradca marszałka do
spraw młodzieży. Utworzenie tej funkcji także jest przykładem otwarcia się samorządu na
sprawy młodszych mieszkańców naszego regionu.

Po zakończonej rozmowie, delegacja udała się do Starachowic, gdzie zaplanowano spotkanie
z autorką pierwszej miejskiej strategii dla młodzieży i jej adresatami. W Wąchocku grupa
porozmawia z młodymi mieszkańcami, realizującymi projekty w ramach Programu
grantowego dla młodzieży „Mania Działania”. Natomiast w Mostkach zapoznają się z
korzyściami płynącymi ze wzmacniania aktywności społecznej młodzieży na poziomie gminy
w oparciu o działalność Młodzieżowej Rady Gminy w Suchedniowie.

W piątek, w kolejnym dniu wizyty, ukraińscy reprezentanci samorządu i oświaty dowiedzą
się jak działa Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, wezmą udział w
Kongresie Młodzieżowych Rad oraz spotkają się z osobami i organizacjami zaangażowanymi
w realizację „Mani Działania”, a także zapoznają się z założeniami Świętokrzyskiego
Programu Rozwoju Liderów „Liderzy dla Młodzieży”. Na zakończenie zaplanowano
warsztaty podsumowujące działania adresowane do młodych ludzi i wytyczenie kierunków
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działania w odniesieniu do polityki młodzieżowej prowadzonej w Obwodzie Winnickim.

Zwieńczeniem wizyty będzie turystyczna wycieczka po Kielcach oraz wyjazd do Wólki
Milanowskiej na spotkanie podsumowujące Świętokrzyski Program Rozwoju Liderów
„Liderzy dla Młodzieży”.
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